1

Programa de Pós-Graduação em
Odontologia (PPGO) - Mestrado

Edital 003/2019-PPGO

Homologação das inscrições e convocação para

entrevista dos candidatos à bolsa de estudos do

Programa Nacional de Pós-Doutorado

(PNPD/CAPES), vinculada ao Programa de Pós-

Graduação em Odontologia (PPGO) – Mestrado,

da Unioeste Campus de Cascavel.

O coordenador do Programa de Pós-Graduação em Odontologia (PPGO) - Mestrado,

com área de concentração em Odontologia, designado pela Portaria 1263/2018–GRE e no uso

de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Portaria nº 086/2013-CAPES, que aprovou o Regulamento do

Programa Nacional de Pós-Doutorado – PNPD;

Considerando a Resolução nº 295/2017-CEPE, de 30 de novembro de 2017, que

aprovou o Regulamento de Pós-Doutorado da Unioeste;

Considerando o Edital 002/2019-PPGO, de 12 de fevereiro de 2019, de abertura de

inscrição para seleção de candidato à bolsa de estudos do PNPD/CAPES vinculada ao PPGO;

Considerando a conferência da documentação dos candidatos inscritos,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A homologação das inscrições e a convocação dos candidatos com inscrição

homologada para a entrevista, avaliação de currículo e do projeto de pesquisa, conforme o

Anexo I deste edital.

Art. 2º A entrevista, avaliação de currículo e do projeto de pesquisa será realizada no

dia 28/02/2019, na sala 03 do Instituto de Pesquisa e Pós-Graduação em Odontologia – IPqPGO

da Unioeste - Campus de Cascavel, conforme horários especificados no Anexo I deste edital.

Art. 3º Ficam mantidas e inalteradas as demais condições do Edital 002/2019-PPGO.

Art. 4º Os casos omissos serão resolvidos pelo Colegiado do Programa de Pós-

Graduação em Odontologia (PPGO) - Mestrado.

Publique-se.

2

Programa de Pós-Graduação em
Odontologia (PPGO) - Mestrado

Cascavel/PR, 27 de fevereiro de 2019.

JOÃO PAULO DE ARRUDA AMORIM

Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Odontologia (PPGO) – Mestrado

Portaria 1263/2018-GRE

3

Programa de Pós-Graduação em
Odontologia (PPGO) - Mestrado

Anexo I do Edital 003/2019-PPGO

Nome Documento Inscrição
Horário da

Entrevista

Danielle Portinho

Coutinho
3.374.715-2 Homologada 14h40

Danielle Shima

Luize Sottovia
5.989.353-0 Homologada 14h50

Vanessa Leal

Scarabelot
4080741517 Homologada 15 horas